
240324/v10 1 13605/0001/002 

 

SMLOUVA O NÁSLEDNÉ PÉČI 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník“ a „Smlouva“) 
 
mezi 
 
(1) Thomayerova nemocnice, IČO: 000 64 190, se sídlem Vídeňská 800, Krč, 140 00 

Praha 4, zapsanou v obchodním rejstříku pod sp. zn. Pr 1043, vedenou Městským 
soudem v Praze, jednající: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel   

(dále jen „Nemocnice“) 

a 
 
(2) Beauty Ventures s.r.o., IČO: 087 48 781, se sídlem V parku 2308/8, Chodov, 148 00 

Praha 4, zapsanou v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 324462, vedenou Městským 
soudem v Praze, jednající: Miroslav Lukáč, jednatel  

(dále jen „Společnost“) 

(Nemocnice a Společnost dále též společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE  

(A) Smluvní strany mají zájem na vzájemné spolupráci za účelem poskytování kvalitních 
zdravotních služeb pacientům; 

(B) Smluvní strany mají zájem v případě jakýchkoliv zdravotních komplikací, které 
případně vzniknou pacientovi Společnosti v souvislosti s poskytováním zdravotní péče 
prováděným Společností, zajistit převzetí a další poskytování urgentní péče pacientovi 
Společnosti Nemocnicí, zejména v případech, kdy nebude v možnostech Společnosti 
takovou péči zajistit s řádnou odbornou péčí, v souladu s platnými právními předpisy a 
postupy lege artis samostatně; 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu. 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Nemocnice prohlašuje, že je oprávněna provádět ambulantní a lůžkovou zdravotní péči 
jako poskytovatel zdravotních služeb ve smyslu zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, v platném znění (dále jen „Zákon“). 

1.2. Společnost prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu Zákona na 
základě rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb č. j. MHMP 426599/2020, sp. zn. S-MHMP 
413629/2020, které ji opravňuje poskytovat zdravotní péči v oboru plastická chirurgie. 
Rozhodnutí tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

1.3. Obě Smluvní strany shodně prohlašují, že mají uzavřenou pojistnou smlouvu 
o odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb. 



240324/v10 2 13605/0001/002 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Nemocnice se zavazuje zajistit bezodkladné převzetí a další poskytování urgentní péče 
jakémukoli pacientovi Společnosti, a to vždy po předchozí telefonické či písemné 
žádosti pověřené osoby Společnosti. Pacient musí být předán spolu s kompletní 
zdravotnickou dokumentací. Nemocnice se zavazuje pacientovi Společnosti v situaci, 
kdy je ohroženo jeho zdraví či život, poskytnout akutní péči v plném rozsahu. 

2.2 Dále se Nemocnice zavazuje Společnosti poskytnout transfuzní stanici a služby 
transfuzního oddělení. Nemocnice pro Společnost zejména zajistí odběry krve, včetně 
předoperačních odběrů krve pro účely autotransfuze, a umožní Společnosti odebírat 
transfuzní přípravky – konkrétní podmínky poskytování služeb viz Laboratorní příručka 
Transfuzního oddělení na webu Thomayerovy nemocnice.  

2.3 Nemocnice umožní dle svých možností využívání svých speciálních pracovišť pro 
pacienty Společnosti, a to jako následnou péči pro ty pacienty, u kterých došlo ke 
komplikacím. 

2.4 Nemocnice se dále zavazuje v rámci této spolupráce dle svých provozních možností 
v případě potřeby poskytnout pracovníkům a pacientům Společnosti odborné 
konzultace v oboru vnitřního lékařství, chirurgie, radiodiagnostiky a akutní medicíny. 

2.5 Společnost prohlašuje, že poskytuje Nemocnici odborné konzultace v oboru plastické 
chirurgie, a to v rámci spolupráce Nemocnice s lékařem Společnosti, [OU   OU].  

2.6 Nemocnice se zavazuje seznámit se Smlouvou všechny své vedoucí zaměstnance 
jednotlivých odborných pracovišť zdravotnické části a administrativních pracovišť. 

2.7 Společnost bere na vědomí a souhlasí, že Nemocnice neodpovídá za případně 
způsobenou škodu, která vznikla pacientovi Společnosti při poskytování zdravotní péče 
Společností před jeho převzetím do Nemocnice. 

3. SMLUVNÍ ODMĚNA 

3.1 Společnost se zavazuje Nemocnici za účelem zajištění řádného plnění předmětu této 
Smlouvy hradit paušální roční smluvní odměnu ve výši 10 000,- Kč (slovy: desettisíc 
korun českých) (dále jen „Odměna“). Společnost uhradí Odměnu za příslušný 
kalendářní rok vždy nejpozději k 31.3. příslušného kalendářního roku na účet 
Nemocnice XXX vedený XXX nebo jiný účet, který Nemocnice Společnosti předem 
písemně sdělí (dále jen „Bankovní účet“). 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že první Odměna dle odst. 3.1 bude vyplacena pro rok 
2021. Pro zajištění řádného plnění předmětu této Smlouvy Nemocnicí v období od 
účinnosti této smlouvy do konce roku 2020 se Společnost zavazuje Nemocnici uhradit 
jednorázovou smluvní odměnu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých) a to 
nejpozději do šedesáti (60) dnů od účinnosti této Smlouvy převodem na Bankovní účet 
Nemocnice. 

3.3 Přesáhnou-li finanční náklady Nemocnice spojené s poskytováním zdravotní péče 
pacientovi Společnosti výši úhrady hrazenou z titulu pacientova zdravotního pojištění, 
zavazuje se Společnost uhradit Nemocnici vzniklý rozdíl, a to na základě faktury 
vystavené Nemocnicí, ve které bude tento rozdíl specifikován. Faktura bude splatná do 
čtrnácti (14) dní ode dne jejího doručení Společnosti. Dále budou fakturovány 
transfuzní přípravky podané ve Společnosti, a to 1x měsíčně. 



240324/v10 3 13605/0001/002 

 

3.4 Nemocnice tímto bere na vědomí, že náklady na poskytování zdravotní péče 
u pacientů Společnosti, kteří nejsou zdravotně pojištěni (tzv. samoplátci), si tito pacienti 
hradí sami a to v plné výši.  

4. KOMUNIKACE A KONTAKTNÍ OSOBY  

4.1 Není-li výslovně dohodnuto jinak, pak veškerá právní jednání, stejně jako oznámení 
skutečností podle Smlouvy, nevylučuje-li to jejich povaha, budou činěna písemně a 
budou považována za účinně podaná druhé Smluvní straně: (i) osobním doručením 
určené Smluvní straně nebo jejímu zástupci; (ii) zasláním poštou s dodejkou nebo 
doporučenou poštou s předplaceným poštovným Smluvní straně, pro niž je určeno. 
Nesdělí-li si Smluvní strany předem písemně jinak, doručují se písemnosti na adresu 
sídel Smluvních stran. 

4.2 K operativní komunikaci v souvislosti s plněním Smlouvy slouží písemná forma, za 
kterou se pokládá i komunikace pověřených osob prostřednictvím e-mailu bez 
zaručeného elektronického podpisu. V odůvodněných případech, zejména je-li 
ohroženo zdraví či život pacienta Společnosti, lze využít telefonické komunikace. 
Seznam pověřených osob tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

4.3 Kterákoli Smluvní strana je oprávněna kdykoli změnit údaje dle odstavce 4.2. Tato 
změna je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem doručení písemného oznámení 
podle odstavce 4.1. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a je uzavřena 
na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy se zavazuje 
provést Nemocnice a to bez zbytečného odkladu po jejím podpisu poslední Smluvní 
stranou.] 

5.2 Tato Smlouva může být ukončena dohodou obou Smluvních stran a to i bez udání 
důvodů. Tato Smlouva může být dále ukončena písemnou výpovědí v tříměsíční 
výpovědní době, která počne běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce 
po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Nemocnice se zavazuje vrátit Společnosti 
odpovídající část Odměny za období příslušného kalendářního roku, kdy nebude 
povinna plnit dle této Smlouvy. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla druhé 
Smluvní straně doručena třetí den po odeslání. 

5.3 Smlouva může být změněna či zrušena pouze písemně. Není-li dodržena písemná 
forma dodatku, má se za to, že Smluvní strany nechtějí být dodatkem vůbec vázány a 
nemá se k němu přihlížet. 

5.4 Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami o záležitostech v ní 
upravených a nahrazuje jejich dřívější ústní, písemná, tacitní i konkludentní ujednání 
uzavřená o těchto záležitostech. 

5.5 V případě, že se jakékoli ustanovení Smlouvy v jakémkoli rozsahu stane neplatným, 
zdánlivým nebo nevymahatelným, nedotkne se tato skutečnost zbývajících ustanovení 
a všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstanou platná a vymahatelná v rozsahu, který 
je v souladu se zákonem, a obě Smluvní strany se neprodleně dohodnou na náhradním 
ustanovení, které bude mít v rozsahu povoleném právními předpisy co nejbližší účinek. 



240324/v10 4 13605/0001/002 

 

5.6 Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. Veškeré spory mezi 
Smluvními stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny 
pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo do třiceti (30) dnů, 
budou spory vyřešeny u příslušného soudu. Dispozitivní ustanovení obecně závazných 
právních předpisů, platných v České republice, která jsou v rozporu s ustanoveními 
této Smlouvy, se nepoužijí. 

5.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží jeden 
(1) stejnopis. 

 
V Praze dne 13.10.2020 V Praze dne __________ 2020 

Thomayerova nemocnice Beauty Ventures s.r.o. 

Podpis: 

 

Podpis: 

 

Jméno: Zdeněk Beneš Jméno: Miroslav Lukáč 

Funkce: ředitel Funkce: jednatel 

 
 
[OU   OU] = osobní údaj 



240324/v10 5 13605/0001/002 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ OPRÁVNĚNÍ K POSKYTOVÁNÍ 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB SPOLEČNOSTI 

 
 
 



240324/v10 6 13605/0001/002 

 

PŘÍLOHA Č. 2 - SEZNAM POVĚŘENÝCH OSOB 

Seznam pověřených osob a kontaktních údajů za Společnost 

jméno, příjmení pozice / odbornost e-mail telefon 
[OU   OU]    
[OU   OU]    
[OU   OU]    
[OU   OU]    
recepce    

 

Seznam pověřených osob a kontaktních údajů za Nemocnici 

jméno, příjmení pozice / odbornost e-mail telefon 

[OU   OU]    

[OU   OU]    

[OU   OU]    

[OU   OU]    

[OU   OU]    

 
[OU   OU] = osobní údaj 


